
Delegatiebesluit onttrekking van wegen aan het openbaar verkeer 

De raad van de gemeente Stadskanaal; 

  

Gelet op artikel 9 van de Wegenwet; 

  

Gelet op artikel 156 van de Gemeentewet; 

  

Gelet op artikel 10:15 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 januari 2025 nr. Z-23-113145/D/23/275479; 

  

Overwegende dat met delegatie een aanzienlijke verkorting van de onttrekkingsprocedure kan worden 

bereikt; 

  

  

b e s l u i t : 

  
Artikel I 

De bevoegdheid van de gemeenteraad om wegen aan het openbaar verkeer te onttrekken te delegeren 

aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal. 

  

Artikel II 

a) Dat dit besluit kan worden geciteerd als ‘Delegatiebesluit onttrekking van wegen aan het openbaar 

verkeer’. 

b) Dat dit besluit één dag na publicatie in werking treedt. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 27 januari 2025. 

De raad 

Mevrouw W. Onrust 

raadsgriffier 

Nr. 38762 

GEMEENTEBLAD 31 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 38762 31 januari 2025 1 


